A Vista de tan claro testimonio, será forçoso, se aquiete el Author del Memorial: de quien no podemos presumir, que prorrumpió en esta calumnia, excitado de malicia; sino engañado del error, en la siniestra relacion, quizá de algunos que se hallaron como D. Antonio, muy lexos del suceso.

(106) Intenta, como el mismo expressa en su Memorial, mirar à la honra de su casa, y hijos; y para esto, nada mas contrario, que ofender con calumnia tan enorme, à Comunidad tan Religiosa. Porque como dice

(101) Qui propter dicta paucorum eum infamatum reputare non debet, cuius apud bonos & graves la sa opinio non existit. Cap. Quæsivisti, extra de accusat. Videatur etiam D.Thom. 2.2. q.70. art.2. ad 2. & art. 3. ad 2.

(102) D August. lib.13.de Trinitat. cap.3.

(103) Quid recipis mandatum; si aut negligturns, aut ad tuum commodum conversurus es: Cur mibi, te offers, ac meis commodis officio simulato officis & obstas? Recede de medio: per alium transigam:: ergo id circa turpis hac culpa est, quod duas res sanctissimas violat amiciriam, & fidem. Nam neque mandat quisquam fere nisi amico: neque credit nisi ei, quem si delem putat. Perditissimi igitur est hominis, simul & amicitiam dissolvere, & fallere eum, qui Iesus non esset, nisi credidisset. Tullius, Orat. pro Sexto Roscio Amerino.

(104) Nostra illuc familia. Plerique etiā nostri parentes sunt. Reddamus, quod accipimus :: hos tibi omnes reservavi: hi vivunt beneficio tui Senatus:hos tua Curia iam morti absulit. D.Ambr. 3.de offici, cap.7.

(105) Ingratus est, qui dissimulat, integrator est qui non reddit, & ingratisimus omnium. qui oblitus est. Seneca 3 de benef. apud D.Thom. 2. 2. q. 107. art. 2. in 1. arg.

(106) In nullo alter sapere, quam res se habet, Angelica perfectio est :: quandiu perfectionem Angeli non habemus, presumptionem Diaboli non habeamus. D.Aug. lib.2.de bap contra Donat cap.5. Quia non valuit (ait idem Sanctus D. epist. 143. alias 7. ad Marcel.) omnia non penitenda diligenter dixisse, paeniteat, que cognoverit dicenda non suisse.

15

dize el Propheta Abacuchc: *Confusión fabrica para su Casa, el que desacredita à Ciudades, ó familias.* (107) Algun dolor puede ser q̄ sienta en ver convencida su narracion; pero pospondrále à la Justicia; y acordandose de su salud eterna, procurará por el modo posible, la restitucion. (108) Bastantemente difficultosa fuera en esta materia, si la grandeza del delito no le hiziese impersuasible; y esta expression acompañada con el testimonio de la Ciudad, no hiziese evidentemente manifiesta la verdad; aun contra la protervia de qualquiera que quisiese llevar adelante la calumnia; con contencion reprobada. (109)